[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2025 №155
р.п.Кулотино
Об установлении публичного сервитута в целях строительства сети газораспределения среднего давления
 В соответствии со ст.ст. 23, п.1 ст. 39.37, п.5 ст.39.38, 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» (ИНН 5321039753, ОГРН 1025300780812) и представленных документов, Администрация Кулотинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут общей площадью 63 кв.м., в том

числе:

- на часть земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровых кварталах 53:12:0301019, 53:12:0301020, местоположение: Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Кулотинское городское поселение, площадью 52 кв.м.;
-  на часть   земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:3796, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Кулотинское городское поселение, рабочий поселок Кулотино, улица Д.Бедного, площадью 13 кв.м.;

2. Цель установления публичного сервитута – для строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта системы газоснабжения – газопровод к жилому дому по адресу: Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Кулотинское городское поселение, рп Кулотино, ул. Д.Бедного, д. 5.
3. Определить обладателем публичного сервитута – акционерное общество «Газпром газораспределение Великий Новгород» (АО «Газпром газораспределение Великий Новгород»), ИНН 5321039753, ОГРН 1025300780812, юридический адрес: 173015, Новгородская область, г.Великий Новгород, ул. Загородная, д.2, корп.2, зарегистрировано 16.08.2002 Управлением Федеральной налоговой службы по Новгородской области.

4. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

  5. Установить срок действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

  6. Установить размер и порядок платы за публичный сервитут, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

      7.  Срок,  в  течение  которого  использование  земельного  участка   (его
части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) – 2 месяца.
 8. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий, содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон, а также график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут регламентируются, Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года №878.

9. АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

        10. Установить свободный график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, с учетом требований законодательства Российской Федерации

11.Опубликовать настоящее постановление (за исключением приложений) в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

городского поселения
               Л.Н. Федоров
   Приложение   №1    к    постановлению    Администрации

                                                                        Кулотинского  городского  поселения  от 07.04.2025 №155

                                                                                          «Об    установлении    публичного    сервитута   в   целях
                                                                                      строительства сети газораспределения среднего давления»
[image: image2.png]O B Oncae KynommoBeanoro 5y x | + - o x

@] ) @aiin | C/CTAPbIN%20KOMIT/MEPEHOC/1%20Enena/MYBINHHBIE%20cepeuTyTei/13%2001%2017.03.2025-%20raznpom%20Kyn%201bearoro%205/Onvcarme%20Kynotuo%20Bearoro%205.pdf pad = ST |
= %Y v ¥ Hapucosam v O | A | ab -+ @3 w3 @D Qe B | V' €3 | Mawenms c nomowsio Acrobat
CBE/ICHHS! 0 MECTONOIO/KEHIN H3MEHEHHBIX (YTOUHEHHEIX) [PAHNI 05 HeKTa
W
Sazean0z024
53:12:0301019
san2030102023
s120
Macurat 1:500
R —
" pnua nySmsmoro ceparyra
i seveoro yiacTsa, caeenis  Koropait coneparca o ENPH
————  rpama OKC, cacens o xoropait cotepwarcn  EIPH
SHIZ0301020 - nowep KaancTponoro saaprana
$3:12:0301020:3 - oBoanaennieSemeuoro ysacria  OKC, skioseworo s EIPH
poncen xazacrpomux pagr
——— - rpounu kazacrposoro Kssprara

u I S e